
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25 ИЮНЯ 2021 года г.Находк, № 6 7 9

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы, 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22.11.2017 № 1632

В соответствии с государственной программой Приморского края 

«Формирование современной городской среды муниципальных образований 

Приморского края» на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением 

Администрации Приморского края от 30.12.2019 № 944-па, постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском 

городском округе», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 

22.11.2017 № 1632 (в редакции постановления администрации Находкинского 

городского округа от 22.04.2021 № 438) (далее - муниципальная Программа) 

следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной Программы графы «Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной программы», «Прогнозная оценка расходов 

муниципальной Программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета,



2

бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам», «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной Программы за счет федерального бюджета, 

краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по 

годам», «Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы» изложить в 

новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы» к муниципальной 

Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. Приложение № 2 «Перечень общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих благоустройству в 

рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы» к муниципальной Программе 

изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.4. В приложении № 3 «Перечень дворовых территорий, нуждающихся в 

благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству 

исходя из минимального перечня работ по благоустройству в рамках муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» в 

столбце 7 «Срок выполнения работ» цифры «2022» заменить цифрами «2023».

1.5. Приложение № 4 «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Находкинского городского 

округа» на 2018 -  2024 годы» к муниципальной Программе изложить в новой 

редакции (приложение № 4).

1.6. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Находкинского городского 

округа» на 2018-2024 годы за счет средств бюджета Находкинского городского 

округа» к муниципальной Программе изложить в новой редакции (приложение № 5).

1.7. Приложение № 6 «План реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 

2018-2024 годы» к муниципальной Программе изложить в новой редакции 

(приложение № 6).



3

1.8. Паспорт подпрограммы «Благоустройство территорий, детских и 

спортивных площадок Находкинского городского округа» на 2019 -  2024 годы» 

изложить в новой редакции (приложение № 7).

1.9. Приложение № 1 «Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих 

проведению работ по благоустройству территорий, детских и спортивных площадок» 

к подпрограмме «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на 

территории Находкинского городского округа» на 2019 -  2024 годы» изложить в 

новой редакции (приложение № 8).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского 

округа (Сазонтова) разместить текст муниципальной программы на официальном 

сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные 

программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 

№ 1632» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 

округа - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Находкинского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 25 июня 2021 года № 679

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 22 ноября 2017 №1632

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Формирование современной городской среды 

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

показателями,
муниципальной

Изменения,
вносимые в паспорт муниципальной программы

Целевыми индикаторами и 
характеризующими цели и задачи 
Программы, являются:

-доля благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов от общего количества 
дворовых территорий многоквартирных домов: в 2018 году -  
36,97%, 2019 году -  36,97%, 2020 году -  36,97%, 2021 году -  
36,97%, 2022 году -  36,97%, 2023 -  36,97%, 2024 году -  
36,97%;

-доля благоустроенных территорий общего пользования 
(скверов, видовых площадок, памятных мест и прогулочных 
зон), от общего количества территорий общего пользования -  
в 2018 году -  77,8%, 2019 году -  77,1%, 2020 году -  79,2%,
2021 году -  85,4%, 2022 году -  93,8%; 2023 году -  95,8%; 
2024 году -  100,0%;

-количество благоустроенных территорий, детских и 
спортивных площадок, 80 ед. в 2019 году, 60 ед. в 2020 году, 
24 ед. в 2021 году, 22 ед. в 2022 году, 0 ед. в 2023 году, 0 ед. в 
2024 году;

-доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды Находкинского городского округа 
от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих на территории Находкинского городского 
округа, в 2020 году -  12%, 2021 году -  15%, 2022 году -  20%,
2023 году -  25%, 2024 году -  30%

-количество благоустроенных объектов недвижимого 
имущества (включая объекты незавершенного строительства) 
и земельных участков, находящихся в собственности 
(пользовании) юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которые подлежат благоустройству за счет 
средств указанных лиц, в 2020 году -  8 ед.

-количество заключенных соглашений с собственниками 
(пользователями) индивидуальных жилых домов (земельных 
участков) об их благоустройстве не позднее 2024 года, в 2022 
году -  2 ед.



2

Прогнозная оценка 
расходов 
муниципальной 
Программы за счет 
федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского 
городского округа, 
в том числе по 
годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной Программы на 2018 -  2024 годы составляет 
2 051 811,11 тыс. руб., в том числе за счет:

- местного бюджета 143 236,33 тыс. руб., в том числе:
2018 год- 15 500,00 тыс. руб.;
2019 год- 37 500,00 тыс. руб.;
2020 год- 13 568,79 тыс. руб.;
2021 год- 17 567,94 тыс. руб.;
2022 год- 22 099,80 тыс. руб.;
2023 год- 22 099,80 тыс. руб.;
2024 год- 14 900,00 тыс. руб.
- краевого бюджета 617 367,44 тыс. руб., в том числе:
2018 год- 14 363,86 тыс. руб.;
2019 год- 108 140,45 тыс. руб.;
2020 год- 91 751,42 тыс. руб.;
2021 год- 45 411,39 тыс. руб.;
2022 год- 149 225,16 тыс. руб.
2023 год- 149 225,16 тыс. руб.;
2024 год- 59 250,00 тыс. руб.
- федерального бюджета 1 291 207,34 тыс. руб., 

в том числе:
2018 год- 70 144,96 тыс. руб.;
2019 год- 97 849,02 тыс. руб.;
2020 год- 95 840,00 тыс. руб.;
2021 год- 45 696,68 тыс. руб.;
2022 год- 333 593,34 тыс. руб.;
2023 год- 333 593,34 тыс. руб.;
2024 год- 314 490,00 тыс. руб.



3

Ресурсное 
обеспечение 
реализации 
муниципальной 
Программы за счет 
федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского 
городского округа, 
в том числе по 
годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной Программы на 2018 -  2024 годы составляет 
784 753,91 тыс. руб., в том числе за счет:

- местного бюджета 71 629,84 тыс. руб., в том числе:
2018 год- 12 703,48 тыс. руб.;
2019 год- 17 110,49 тыс. руб.;
2020 год- 9 774,33 тыс. руб.;
2021 год- 17 567,94 тыс. руб.;
2022 год- 7 236,80 тыс. руб.;
2023 год- 7 236,80 тыс. руб.;
2024 год- 0,00 тыс. руб.
- краевого бюджета 419 304,42 тыс. руб., в том числе:
2018 год- 6 820,87 тыс. руб.;
2019 год- 96 093,80 тыс. руб.;
2020 год- 90 702,04 тыс. руб.;
2021 год- 45 411,39 тыс. руб.;
2022 год- 90 138,16 тыс. руб.
2023 год- 90 138,16 тыс. руб.;
2024 год- 0,00 тыс. руб.
- федерального бюджета 293 819,65 тыс. руб., в том числе:
2018 год- 50 019,68 тыс. руб.;
2019 год- 63 396,00 тыс. руб.;
2020 год- 44 620,61 тыс. руб.;
2021 год- 45 696,68 тыс. руб.;
2022 год- 45 043,34 тыс. руб.;
2023 год- 45 043,34 тыс. руб.;
2024 год- 0,00 тыс. руб.



4

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
Программы

Результатами реализации муниципальной Программы 
являются:

-доля благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов от общего количества 
дворовых территорий многоквартирных жилых домов к 2024 
году -  36,97%;

-доля благоустроенных территорий общего пользования 
(скверов, видовых площадок, памятных мест и прогулочных 
зон) от общего количества муниципальных территорий 
общего пользования к 2024 году -  100,0%.

-увеличение количества благоустроенных территорий, 
детских и спортивных площадок - на 186 ед. к 2022 году.

-увеличение доли граждан, принявших участие в решении 
вопросов развития городской среды Находкинского 
городского округа от общего количества граждан в возрасте 
от 14 лет, проживающих на территории Находкинского 
городского округа к 2024 году -  30%.

-количество благоустроенных объектов недвижимого 
имущества (включая объекты незавершенного строительства) 
и земельных участков, находящихся в собственности 
(пользовании) юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которые подлежат благоустройству за счет 
средств указанных лиц в 2020 году -  8 ед.

-количество заключенных соглашений с собственниками 
(пользователями) индивидуальных жилых домов (земельных 
участков) об их благоустройстве в 2022 году -  2 ед.



Приложение № 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 25 июня 2021 года №679

Приложение № 1

к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 

среды Находкинского городского округа» 
на 2018-2024 годы, утвержденной 
постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22 ноября 2017 №1632

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

№
п/п Наименование целевого 

показателя (индикатора)
Ед.
изм.

Значения показателей

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Ожидаемый
конечный
результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Доля благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных 
жилых домов от общего 
количества дворовых территорий 
многоквартирных домов

% 36,97 36, 97 36,97 36,97 36,97 36,97 36,97 36,97 36,97

2. Доля благоустроенных 
территорий общего пользования 
(скверов, видовых площадок, 
памятных мест и прогулочных 
зон), от общего количества 
территорий общего пользования.

% 71,1 77,8 77,1 79,2 85,4 93,8 95,8 100,0 100,0



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Находкинского городского округа»

3. Количество благоустроенных 
территорий, детских и 
спортивных площадок

ед. 0 0 80 60 24 22 0 0 186

Отдельное мерощэиятие
4. Доля граждан, принявших 

участие в решении вопросов 
развития городской среды 
Находкинского городского 
округа от общего количества 
граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих на территории 
Находкинского городского 
округа

% 5 12 15 20 25 30 30

5. Количество благоустроенных 
объектов недвижимого 
имущества (включая объекты 
незавершенного строительства) и 
земельных участков, 
находящихся в собственности 
(пользовании) юридических лиц 
и индивидуальных 
предпринимателей, которые 
подлежат благоустройству не 
позднее 2020 года за счет средств 
указанных лиц

ед. 8 8

6. Количество заключенных 
соглашений с собственниками 
(пользователями) 
индивидуальных жилых домов 
(земельных участков) об их 
благоустройстве не позднее 2024 
года

ед. 2 2



Приложение № 3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 25 июня 2021 года № 679

Приложение № 2

к муниципальной программе 
«Формирование современной 

городской среды Находкинского 
городского округа» на 2018-2024 годы, 

утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского 

округа от 22.11.2017 № 1632

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих 

благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Находкинского
городского округа» на 2018-2024 годы

№
п/п

Наименование муниципального 
образования, наименование и 

адрес общественной территории
Перечень видов работ

Срок
выполнения

работ
1 2 3 4

Находкинский городской округ

1.

Сквер 100-летия образования 
пограничных войск России в 
районе ул. Лермонтова в 
г. Находке (Приморский край, 
г. Находка, примерно в 50 м по 
направлению на восток от 
ориентира (здание 
ул. Лермонтова, 1)

2-ой этап комплексного благоустройства территории сквера (устройство 
лотков ливневой канализации с восстановлением асфальтобетонного 
покрытия, устройство пешеходных дорожек, установка леерных 
ограждений, озеленение, устройство наружного освещения)

2018



2

1 2 3 4

2.
Сквер (Приморский край, 
г. Находка в районе 
ул. Свердлова, 45)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка, 
устройство наружного освещения, устройство пешеходных дорожек, 
устройство детских площадок, установка скамеек, урн, озеленение)

2018

3.

Сквер в районе ул. Спортивной, 
25-27 (Приморский край, 
г. Находка, в 35 м на восток от 
ориентира (жилой дом по 
ул. Спортивная, 25)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка, 
устройство пешеходных дорожек, устройство наружного освещения, 
установка скамеек, урн, устройство детских/спортивных площадок)

2018-2019

4. Сквер (Приморский край, 
г. Находка, ул. Ленинская)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка, 
устройство наружного освещения, устройство ограждений, устройство 
ливневой канализации, устройство пешеходных дорожек, устройство 
детских площадок, установка скамеек, урн, озеленение)

2018

5.

Сквер «Радуга» (Приморский 
край, г. Находка, п. Южно- 
Морской, примерно в 20 м по 
направлению на север от 
ориентира (жилой дом 
ул. Победы, 2)

Комплексное благоустройство территории сквера (ремонт ливневой 
канализации, демонтаж ограждения, планировка участка, устройство 
пешеходных дорожек из брусчатки и а/бетона, установка скамеек, урн и 
вазонов, озеленение, укрепление откоса, установка декоративных 
ограждений на входе, устройство наружного освещения)

2019

6.

Городской парк культуры и 
отдыха (Приморский край, 
г. Находка, ул. Гагарина, 
примерно в 52 м по направлению 
на юго-восток от ориентира 
(здание ул. Гагарина, 10)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство 
наружного освещения, ремонт ливневой канализации, замена твердого 
покрытия пешеходных дорожек, устройство детских/спортивных 
площадок, замена скамеек, урн, озеленение, ремонт ограждения)

2019-2020

7.

Сквер «Богатырь» (Приморский 
край, г. Находка, в 30 м на северо- 
восток от ориентира (жилой дом 
по ул. Молодежная, 7)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство 
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек, 
установка скамеек, урн, устройство спортивных площадок, озеленение, 
восстановление существующей горки)

2020-2021



3

1 2 3 4

8.

Сквер «Русь» (Приморский край, 
г. Находка, в 40 м на восток от 
ориентира (здание по 
ул. Лермонтова, 32)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство 
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек, 
установка скамеек, урн, устройство ограждений, озеленение, устройство 
детской площадки, устройство мемориала воинам интернационалистам)

2020-2021

9.

Сквер Озерный бульвар 
(Приморский край, г. Находка, в 
95 м на запад, в 40 м на северо- 
запад от ориентира (здание по 
б-р Озерный, 16)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство 
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек, 
установка скамеек, урн, озеленение)

2021-2022

10.

Сквер в районе ул. Горького,2 
(Приморский край, г. Находка, 
в 5 м на восток, в 30 м на восток 
от ориентира (жилой дом по 
ул. Горького, 2)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство 
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек, 
установка скамеек, урн, озеленение)

2021

11.

Сквер мемориального комплекса 
жителям села Козьмино, павшим 
в сражениях Великой 
Отечественной войны 1941- 
1945г.г. (Приморский край, г. 
Находка, п. Врангель, примерно в 
30 м от ориентира (здание по 
ул. Первостроителей, ЗБ)

Комплексное благоустройство территории сквера (ремонт наружного 
освещения, замена покрытия пешеходных зон, установка скамеек, урн, 
озеленение)

2021-2022

12.
Сквер «Школьный» (Приморский 
край, г. Находка, в 25 м на юг от 
ориентира (жилой дом по 
ул. Постышева, 43)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство 
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек, 
установка скамеек, урн, устройство детских площадок, озеленение)

2022



4

1 2 3 4

13.

Сквер в районе «Камень дружбы 
породненных городов Находка- 
Майдзуру» (Приморский край, 
г. Находка, примерно в 250 м по 
направлению на северо-восток от 
ориентира (жилой дом по 
ул. Седова, 2))

Комплексное благоустройство территории сквера 2023

14.
Сквер (Приморский край, 
г. Находка, в 80 м на северо-запад 
от здания по ул. Дзержинского,
Д. 1)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка, 
устройство наружного освещения, устройство ограждений, ремонт 
ливневой канализации, устройство пешеходных дорожек, устройство 
детских площадок, установка скамеек, урн, озеленение, замена лестниц, 
устройство входной площадки) устройство парковок, устройство 
вертикального озеленения, выпиловка аварийных деревьев)

2020-2021

15.

Видовая площадка № 1 
(Приморский край, г. Находка, 
примерно в 350 м по 
направлению на северо-восток от 
ориентира (жилой дом по 
ул. Водолазная, 10))

Комплексное благоустройство территории (устройство наружного 
освещения, устройство ограждений, ремонт парапетов, замена покрытия 
пешеходных дорожек, установка скамеек, урн, озеленение)

2022

16.

Видовая площадка № 2 
(Приморский край, г. Находка 
примерно в 90м по направлению 
на северо-восток от ориентира 
(жилой дом по ул. Водолазная, 
10))

Комплексное благоустройство территории (устройство наружного 
освещения, устройство ограждений, ремонт парапетов, замена покрытия 
пешеходных дорожек, установка скамеек, урн, озеленение)

2024

17.

Видовая площадка № 3 
(Приморский край, г. Находка, 
примерно в 470 м по 
направлению на северо-восток от 
ориентира (жилой дом по 
ул. Седова, 2))

Комплексное благоустройство территории (планировка, устройство 
наружного освещения, устройство ограждений, замена покрытия 
пешеходных дорожек, установка скамеек, урн, озеленение) 2024



Приложение № 4

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 25 июня 2021 года № 679

Приложение № 4

к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 

среды Находкинского городского округа» 
на 2018-2024 годы, утвержденной 
постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22 ноября 2017 №1632

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2018 -  2024 годы

№
п/п Наименование программы Источники ресурсного 

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Формирование 
современной городской 
среды Находкинского 
городского округа» на 2018- 
2024 годы

Всего 100008,820 243489,47 201160,21 108676,01 504918,30 504918,30 388640,00
Федеральный бюджет 70144,96 97849,02 95840,00 45696,68 333593,34 333593,34 314490,00
Краевой бюджет 14363,86 108140,45 91751,42 45411,39 149 225,16 149 225,16 59250,00
Бюджет Находкинского 
городского округа

15500,0 37500,00 13568,79 17567,94 22099,80 22099,80 14900,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Выполнение работ по 

комплексному 
благоустройству дворовых 
территорий
многоквартирных домов 
Находкинского городского 
округа (Приложение № 3)

Всего 0,00 2000,00 0,00 0,00 362500,00 362500,00 360000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 288550,00 288550,00 286560,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 59087,00 59087,00 58680,00

Бюджет Находкинского 
городского округа

0,00 2000,00 0,00 0,00 14863,00 14863,00 14760,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

2. Выполнение работ по 
комплексному 
благоустройству 
территорий общего 
пользования
Находкинского городского 
округа (Приложение № 2)

Всего 100008,820 126689,47 105009,00 48629,27 47962,59 47962,59 28640,00

Федеральный бюджет 70144,96 97849,02 95840,00 45696,68 45043,34 45043,34 27930,00

Краевой бюджет 14363,86 13340,45 1960,00 932,59 919,25 919,25 570,00

Бюджет Находкинского 
городского округа

15500,0 15500,00 7209,00 2000,00 2000,00 2000,00 140,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

3. Подпрограмма 
«Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок 
Находкинского городского 
округа»
на 2019 -  2024 годы

Всего 0,00 114800,00 96151,21 60046,74 94455,71 94455,71 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 94800,00 89791,42 44478,80 89 218,91 89 218,91 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа

0,00 20000,00 6359,79 15567,94 5236,80 5236,80 0,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

3.1. Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок

Всего 0,00 114800,00 96151,21 60046,74 94455,71 94455,71 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 94800,00 89791,42 44478,80 89 218,91 89 218,91 0,00

Бюджет Находкинского 
городского округа

0,00 20000,00 6359,79 15567,94 5236,80 5236,80 0,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4. Создание цифровой 

платформы вовлечения 
граждан в решение 
вопросов развития 
городской среды 
Находкинского городского 
округа («Активный 
горожанин»)

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

4.1. Создание сервиса по 
участию в рейтинговом 
голосовании по реализации 
мероприятий в сфере 
городского хозяйства, в том 
числе по Федеральному 
проекту

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники

4.2. Организация
дистанционного обращения 
граждан, в том числе путем 
телефонного сообщения, с 
заявлением, осуществление 
контроля исполнения 
поступивших заявлений и 
своевременности 
направления ответов на них

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды
Иные внебюджетные 
источники



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5. Благоустройство объектов 

недвижимого имущества 
(включая объекты 
незавершенного 
строительства) и земельных 
участков, находящихся в 
собственности 
(пользовании) юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которые 
подлежат благоустройству 
не позднее 2020 года за счет 
средств указанных лиц 
(Приложение № 10)

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Инвентаризация уровня 
благоустройства 
индивидуальных жилых 
домов и земельных 
участков, предоставленных 
для их размещения, с 
заключением по 
результатам 
инвентаризации 
соглашений с 
собственниками 
(пользователями) 
указанных домов 
(собственниками 
(землепользователями) 
земельных участков) об их 
благоустройстве не позднее 
2024 года

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет Находкинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 5

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 25 июня 2021 года № 679

Приложение № 5

к муниципальной программе 
«Формирование современной городской 

среды Находкинского городского округа» 
на 2018-2024 годы, утвержденной 
постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 22 ноября 2017 №1632

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Находкинского 

городского округа» на 2018-2024 годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), по годам

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Программа 
«Формирование 
современной 
городской среды 
Находкинского 
городского 
округа» на 2018 -  
2024 годы

Управление благоустройства; 
управление жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации НГО 

МАУК «Международный морской 
клуб» НГО 

МАУК «Дом культуры 
им. Ю. Гагарина» НГО 

МАУК «Дом молодежи» НГО 
МАУК «Дом культуры поселок 

Врангель» Ш О  
МКУ «Управление капитального 

строительства»

851 0S03 21 0 00 00000 000 69 544,03 176 600,29 145096,98 108 676,01 142 418,30 142 418,30 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. М ероприятия 

программы 
«Формирование 
современной 
городской среды 
Находкинского 
городского 
округа» на 2018 -  
2024 годы

Управление благоустройства; 
управление жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации Находкинского 

городского округа 
МАУК «Международный морской 

клуб» НГО 
МАУК «Дом культуры 
им. Ю. Гагарина» НГО 

МАУК «Дом молодежи» НГО 
МАУК «Дом культуры поселок 

Врангель» НГО 
МКУ «Управление капитального 

строительства»

851 0503 21 9 00 00000 000 69 544,03 70 634,37 48 945,77 48 629,27 47 962,59 47 962,59 0,00

1.1 Выполнение работ
по комплексному
благоустройству
дворовых
территорий
многоквартирных
домов
Находкинского 
городского округа 
(Приложение № 3)

Управление жилищно- 
коммунального хозяйства 

администрации НГО

851 0503 21 9 01 L5550 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0503 21 9 01 R5550 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
851 0503 21 9 01 27080 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Выполнение работ 
по комплексному 
благоустройству 
территорий 
общего 
пользования 
Находкинского 
городского округа 
(в том числе 
проектные, 
экспертиза 
сметной 
документации) 
(Приложение 

№ 2)

Управление благоустройства 
администрации НГО 

МАУК «Международный морской 
клуб» НГО 

МАУК «Дом культуры им. Ю.
Г агарина» НГО 

МАУК «Дом молодежи» НГО 
МАУК «Дом культуры поселок 

Врангель» НГО 
МКУ «Управление капитального 

строительства»

851 0503 21 9 Р2Д5550 244 10 987,59 5 619,49 3 185,74 1 765,68 1 769,03 1 769,03 0,00

851 0503 21 9 02 L5550 244 58 556,44

851 0503 21 9 F255550 244 65 014,88 45 760,03 21 991,48 46 193,56 0,00

851 0801 219 F255550 622 46 863,59 24 202,08

2. Подпрограмма
«Благоустройство
территорий,
детских и
спортивных
площадок
Находкинского
городского
округа» на 2019 -
2024 годы

Управление жилищно- 
коммунального хозяйства 

администрации НГО

851 0503 21 10100000 244 0,00 105 965,92 96 151,21 60 046,74 94 455,71 94 455,71 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2.1. Благоустройство

территорий,
детских и
спортивных
площадок
(приложение №1 к
подпрограмме)

851
851
851

0503
0503
0503

21 1 01 92610 
21 1 01 S2610 
21 1 01Д2610

000
000
000

0,00
0,00

94 800,00 
4 989,47 
4 310,08

89 791,42 
4 725,86 
1 010,31

44 478,80 
2 340,99 
12 857,23

89 218,91 
4 736,80

89 218,91 
4 736,80

0,00
0,00

2.2. Ценовая
экспертиза
сметной
документации

851 0503 21 1 01 27080 244 0,00 1866,37 623,62 369,72 500,00 500,00 0,00

3 Создание
цифровой
платформы
вовлечения
граждан в решение
вопросов развития
городской среды
Находкинского
городского округа
(«Активный
горожанин»)

Управление благоустройства; 
управление информатизации 

администрации НГО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Создание сервиса 
по участию в 
рейтинговом 
голосовании по 
реализации 
мероприятий в 
сфере городского 
хозяйства, в том 
числе по 
Федеральному 
проекту

Управление благоустройства; 
управление информатизации 

администрации НГО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3.2. Организация

дистанционного
обращения
граждан, в том
числе путем
телефонного
сообщения, с
заявлением,
осуществление
контроля
исполнения
поступивших
заявлений и
своевременности
направления
ответов на них

Управление благоустройства; 
управление информатизации 

администрации НГО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Благоустройство
объектов
недвижимого
имущества
(включая объекты
незавершенного
строительства) и
земельных
участков,
находящихся в
собственности
(пользовании)
юридических лиц
и индивидуальных
предпринимателей
, которые
подлежат
благоустройству
не позднее 2020
года за счет
средств указанных
лиц (Приложение
№10)

Управление благоустройства; 
управление землепользования и 

застройки 
администрации НГО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5 Инвентаризация

уровня
благоустройства
индивидуальных
жилых домов и
земельных
участков,
предоставленных
для их
размещения, с
заключением по
результатам
инвентаризации
соглашений с
собственниками
(пользователями)
указанных домов
(собственниками
(землепользовател
ями) земельных
участков) об их
благоустройстве
не позднее 2024
года

Управление благоустройства; 
управление землепользования и 

застройки 
администрации НГО

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 6

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 25 июня 2021 года № 679

Приложение № 6

к муниципальной программе 
«Формирование современной 

городской среды Находкинского 
городского округа» на 2018-2024 

годы, утвержденной постановлением 
администрации Находкинского 

городского округа 
от 22 ноября 2017 №1632

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки 
реал из 
ации 

меропр 
иятия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации мероприятия Наименование целевого 
показателя (индикатора)

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Находкинского гор

реализацию мероприятий по благо;
одского округа, в том числе с вовлечением заинтересованных лиц в 
устройству

1 Выполнение работ по 
комплексному 
благоустройству 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов Находкинского 
городского округа

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
НГО

2018-
2024гг

Количество
благоустроенных
дворовых
территорий
многоквартирных
жилых домов

ед. 0 0 0 0 0 0 0 1. Доля благоустроенных 
дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов 
от общего количества дворовых 
территорий многоквартирных 
жилых домов к 
2024 году составит 36,97%



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2. Задача: Благоустройство территорий общего пользования
2. Выполнение работ по 

комплексному 
благоустройству 
территорий общего 
пользования

Управление 
благоустройства 

администрации НГО 
МАУК 

«Международный 
морской клуб» НГО 

МАУК «Дом 
культуры им. Ю. 
Гагарина» НГО 

МАУК «Дом 
молодежи» НГО 

МАУК «Дом 
культуры поселок 

Врангель» НГО 
МКУ «Управление 

капитального 
строительства»

2018-
2024гг

Количество
территорий
общего
пользования, на
которых
произведено
комплексное
благоустройство

ед. 4 3 3 5 4 1 2 Доля благоустроенных 
территорий общего 
пользования
(скверов, видовых площадок, 
памятных мест и прогулочных 
зон), от общего количества 
территорий общего 
пользования к 
2024 году составит 100%

3. Подпрограмма: «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Находкинского городского округа» на 2019 -  2024 годы
Задача: Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок

3.1 Благоустройство 
территорий, детских и 
спортивных площадок

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
НГО

2019- 
2024 гг

Количество
благоустроенных
территорий,
детских и
спортивных
площадок

ед. 0 80 60 24 22 0 0 Увеличение количества 
благоустроенных территорий, 
детских и спортивных 
площадок - на 186 ед. к 2022 
году

3.2 Ценовая экспертиза 
сметной документации

Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

администрации
НГО

2020 г Количество смет ед. 60 24 22 0 0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4. Отдельные мероприятия

Задача: Вовлечения граждан в решение вопросов развития городской среды Находкинского городского округа

4. Создание
цифровой
платформы
вовлечения
граждан в
решение
вопросов
развития
городской среды
Находкинского
городского
округа
(«Активный
горожанин»),
включающей в
себя:

Управление
благоустройства;

управление 
информатизации 

администрации НГО

2020 г- 
2024 г.

Создание цифровой 
платформы вовлечения 
граждан в решение вопросов 
развития городской среды 
Находкинского городского 
округа («Активный 
горожанин»)

Увеличение доли 
граждан, принявших 
участие в решении 
вопросов развития 
городской среды 
Находкинского 
городского округа от 
общего количества 
граждан в возрасте от 
14 лет, проживающих 
на территории 
Находкинского 
городского округа до 
30%

4.1. Создание 
сервиса по 
участию в 
рейтинговом 
голосовании по 
реализации 
мероприятий в 
сфере 
городского 
хозяйства, в том 
числе по 
Федеральному 
проекту

Управление
благоустройства;

управление 
информатизации 

администрации НГО

Создание сервиса по 
участию в рейтинговом 
голосовании по реализации 
мероприятий в сфере 
городского хозяйства, в том 
числе по Федеральному 
проекту

Да/нет
(1/0)

1 0 0 0 0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4.2. Организация 

дистанционного 
обращения 
граждан, в том 
числе путем 
телефонного 
сообщения, с 
заявлением, 
осуществление 
контроля 
исполнения 
поступивших 
заявлений и 
своевременност 
и направления 
ответов на них

Управление
благоустройства;

управление 
информатизации 

администрации НГО

Организация
дистанционного обращения 
граждан, в том числе путем 
телефонного сообщения, с 
заявлением, осуществление 
контроля исполнения 
поступивших заявлений и 
своевременности 
направления ответов на них

Да/нет
(1/0)

1 0 0 0 0

5. Благоустройство
объектов
недвижимого
имущества
(включая
объекты
незавершенного
строительства) и
земельных
участков,
находящихся в
собственности
(пользовании)
юридических
лиц и
индивидуальных 
предпринимател 
ей, которые 
подлежат 
благоустройству 
не позднее 2020 
года за счет 
средств 
указанных лиц

Управление 
благоустройства; 

управление 
землепользования и 

застройки 
администрации НГО

Количество
благоустроенных объектов 
недвижимого имущества 
(включая объекты 
незавершенного 
строительства) и земельных 
участков, находящихся в 
собственности 
(пользовании) юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которые 
подлежат благоустройству 
за счет средств указанных 
лиц

ед. 8 0 0 0 0 Увеличение 
благоустроенных 
объектов 
недвижимого 
имущества (включая 
объекты 
незавершенного 
строительства) и 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей, 
которые подлежат 
благоустройству за 
счет средств 
указанных лиц 
на 8 ед. к 2020 году



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6. Инвентаризация

уровня
благоустройства 
индивидуальных 
жилых домов и 
земельных 
участков, 
предоставленны 
х для их 
размещения, с 
заключением по 
результатам 
инвентаризации 
соглашений с 
собственниками 
(пользователями 
) указанных 
домов
(собственникам
и
(землепользоват
елями)
земельных
участков) об их
благоустройстве
не позднее 2024
года

Управление 
благоустройства; 

управление 
землепользования и 

застройки 
администрации НГО

Количество заключенных 
соглашений с 
собственниками 
(пользователями) 
индивидуальных жилых 
домов (земельных участков) 
об их благоустройстве

ед. 0 2 0 0 Увеличение
количества
заключенных
соглашений с
собственниками
(пользователями)
индивидуальных
жилых домов и
земельных участков
(собственниками
(землепользователями
) земельных участков)
об их благоустройстве
до 2 единиц в 2022
году



Приложение № 7

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 25 июня 2021 года № 679

ПОДПРОГРАММА 
«Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок 

Находкинского городского округа» 
на 2019 -  2024 годы

Паспорт подпрограммы

Ответственный 
исполнитель муниципальной 
Подпрограммы

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Находкинского городского округа

Соисполнитель
муниципальной
Подпрограммы

Отсутствует

Структура муниципальной 
Подпрограммы.

Мероприятие муниципальной подпрограммы

Сведения о программах, 
принятых (принимаемых) в 
соответствии с 
требованиями 
федерального 
законодательства, краевого 
законодательства в сфере 
реализации муниципальной 
Подпрограммы

Постановление Администрации Приморского края 
от 30.12.2019 года №944-па «Об утверждении 
государственной программы Приморского края 
«Формирование современной городской среды 
муниципальных образований Приморского края» 
на 2020 -  2027 годы

Цель муниципальной 
Подпрограммы

Улучшение состояния территорий, детских и 
спортивных площадок Находкинского городского 
округа

Задачи муниципальной 
Подпрограммы

Благоустройство территорий, детских и спортивных 
площадок

Этапы и сроки реализации
муниципальной
Подпрограммы

Подпрограмма реализуется в 2019 -  2024 годах

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
Подпрограммы

Количество благоустроенных территорий, детских и 
спортивных площадок, 80 ед. в 2019 году, 60 ед. в 
2020 году, 24 ед. в 2021 году, 22 ед. в 2022 году, 0 ед. 
в 2023 году, 0 ед. в 2024 году.



2

Прогнозная оценка 
расходов муниципальной 
Подпрограммы за счет 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по 
годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной Программы на 2019 -  2024 годы 
составляет 459 909,37 тыс. руб., в том числе за счет:

- краевого бюджета 407 508,04 тыс. руб., в том 
числе:
2019 год- 94 800,0 тыс. руб.;
2020 год- 89 791,42 тыс. руб.;
2021 год- 44 478,80 тыс. руб.;
2022 год- 89 218,91 тыс. руб.;
2023 год- 89 218,91 тыс. руб.
- местного бюджета 52 401,33 тыс. руб., в том 
числе:
2019 год- 20 000,0 тыс. руб.;
2020 год- 6 359,79 тыс. руб.;
2021 год- 15 567,94 тыс. руб.;
2022 год- 5 236,80 тыс. руб.;
2023 год- 5 236,80 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
Подпрограммы за счет 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по 
годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной Программы на 2019 -  2022 годы 
составляет 451 075,29 тыс. руб., в том числе за счет:

- краевого бюджета 407 508,04 тыс. руб., в том 
числе:

2019 год- 94 800,00 тыс. руб.;
2020 год- 89 791,42 тыс. руб.;
2021 год- 44 478,80 тыс. руб.;
2022 год- 89 218,91 тыс. руб.;
2023 год- 89 218,91 тыс. руб.
- местного бюджета 43 567,25 тыс. руб., в том 

числе:
2019 год- 11 165,92 тыс. руб.;
2020 год- 6 359,79 тыс. руб.;
2021 год- 15 567,94 тыс. руб.;
2022 год- 5 236,80 тыс. руб.;
2023 год- 5 236,80 тыс. руб.

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

Увеличение количества благоустроенных 
территорий, детских и спортивных площадок - на 
186 ед. к 2022 году.



Приложение № 8

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 25 июня 2021 года № 679

Приложение № 1

к подпрограмме «Благоустройство 
территорий, детских и спортивных 

площадок на территории 
Находкинского городского округа» 

на 2019 -  2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий, 
подлежащих проведению работ по благоустройству 

территорий, детских и спортивных площадок

№ п/п Адрес
2019 год

1 г.Находка, Астафьева, д. 5а
2 п.Врангель, Бабкина, д. 1
3 г.Находка, Белинского, д.1-д.46
4 п.Врангель, Беринга, д. 3
5 п.Врангель, Беринга, д.14
6 г.Находка, Бокситогорская, д. 47
7 г.Находка, Бокситогорская, д. 49 А
8 п.Врангель, Восточный проспект, д. 23
9 г.Находка, Горького, д. 16 Б
10 г.Находка, Дзержинского, д. 38
11 г.Находка, Дзержинского, д. 5 А
12 г.Находка, Дзержинского, д. 7
13 г.Находка, Дзержинского, д. 7Б
14 г.Находка, Добролюбова, д. 1
15 п.Врангель, Железнодорожная, д. 2
16 п.Врангель, Железнодорожная, д. 4
17 п.Ливадия , Капитана Лигова, д. 10
18 г.Находка, Кирова, д. 9
19 г.Находка, Кольцевая, д. 4
20 г.Находка, Комсомольская, д. 11
21 г.Находка, Комсомольская, д. 26
22 г.Находка, Комсомольская, д. 32
23 г.Находка, Комсомольская, д. 34
24 г.Находка, Ленинградская, д. 19
25 г.Находка, Ленинградская, д. 22
26 г.Находка, Ленинская, д. 20
27 п.Ливадия, Луговая, д. 17
28 .Ливадия, Луговая, д. 28
29 г.Находка, Луначарского, д. 10 а
30 г.Находка, Перевальная, 106
31 г.Находка, Луначарского, д. 20
32 г.Находка, Луначарского, д. 2
33 г.Находка, Луначарского, д. 6
34 г.Находка, Макарова, д.30



2

№ п/п Адрес
35 г.Находка, Малиновского, д. 12
36 г.Находка, Мичурина, д. 12
37 г.Находка, Мичурина, д. 6
38 п.Ливадия, Надибаидзе, д. 2
39 г.Находка, Нахимовская, д. 21
40 г.Находка, Нахимовская, д. 28
41 г.Находка, Нахимовская, д. 29 А
42 г.Находка, Находкинский проспект, 84
43 п.Врангель, Невельского, д. 9
44 п.Ливадия, Новая, д. 15
45 г.Находка, Озерный бульвар, 11а
46 г.Находка, Павлова, д. 15
47 г.Находка, Пирогова, д. 54 Б
48 г.Находка, Пограничная, д. 117
49 г.Находка, Пограничная, д. 21
50 г.Находка, Пограничная, д. 38
51 г.Находка, Пограничная, д. 40 А
52 г.Находка, Пограничная, д. 40
53 п.Южно-Морской, Пограничная, д. 4
54 п.Южно-Морской, Пограничная, д. 6
55 г.Находка, Постышева, д. 19
56 г.Находка, Постышева, д. 21
57 г.Находка, Постышева, д. 47
58 г.Находка, Постышева, д. 5
59 г.Находка, Приморский бульвар, д. 5
60 г.Находка, Пугачева, д. 1а
61 г.Находка, Свердлова, д. 33
62 г.Находка, Свердлова, д. 37
63 г.Находка, Свердлова, д. 47
64 г.Находка, Северный проспект, д. 30
65 г.Находка, Северный проспект, д. 34
66 г.Находка, Сидоренко, д. 12
67 г.Находка, Сидоренко, д. 4
68 г.Находка, Снеговая, д. 15 а
69 г.Находка, Спортивная, д. 17
70 г.Находка, Спортивная, д. 7
71 г.Находка, Спортивная, д. 5а
72 г.Находка, Тимирязева, д. 1 корпус Б
73 г.Находка, Фрунзе, д. 16
74 г.Находка, Фрунзе, д. 18
75 г.Находка, Фрунзе, д. 8
76 г.Находка, Чехова, д. 16
77 г.Находка, Школьная, д. 3
78 г.Находка, Шоссейная, д. 221
79 г.Находка, Энтузиастов бульвар, д. 17
80 г.Находка, Постышева, д.43

2020 год
№ Адрес
1 г. Находка, Бокситогорская, д. 2
2 п. Южно-Морской, Победы, д. 7
3 г. Находка, Пограничная, д. 44 б



3

№ п/п Адрес
4 г. Находка, Астафьева, д. 5а
5 г. Находка, Бокситогорская, д. 36; Спортивная, д. 43
6 п. Южно-Морской, Победы, д. 11
7 г. Находка, Проспект Мира, д. 32а
8 г. Находка, Малиновского, д. 2
9 п. Ливадия, Надибаидзе, д. 3
10 г. Находка, Пограничная, д. 50
И г. Находка, Горького, д. 14а
12 пАнна, Набережная, д. 5а
13 г. Находка, Нахимовская, д. 29а
14 г. Находка, Сидоренко, д. 18
15 г. Находка, Горького, д. 2; Горького, д. 2а
16 г. Находка, Северный проспект, д. 20; Северный проспект, д. 20а
17 п. Врангель, Восточный проспект, д. 2/2; Восточный проспект, д. 2/3
18 г. Находка, Нахимовская, д. 16а
19 г. Находка, Комсомольская, д. 4; Дзержинского, д. 6
20 п. Южно-Морской, Победы, д. 5
21 п. Врангель, Беринга, д. 16; Беринга, д. 18
22 г. Находка, Шоссейная, д. 171; Шоссейная, д. 171/1
23 г. Находка, Нахимовская, д. 35
24 г. Находка, Нахимовская, д. 2; Нахимовская, д. 4
25 г. Находка, Находкинский проспект, д. 50
26 г. Находка, Нахимовская, д. 19
27 п. Врангель, Восточный проспект, д. 33
28 г. Находка, Шоссейная, д. 207
29 г. Находка, Советская, д. 15
30 г. Находка, 25 лет Октября, д. 15
31 г. Находка, Пограничная, д. 18
32 п. Ливадия, Заречная, д. 4; Заречная, д. 6
33 г. Находка, Гагарина, д. 2
34 г. Находка, Находкинский проспект, д. 102; Находкинский проспект, д. 100
35 г. Находка, Дзержинского, д. За, Дзержинского, д. 1а
36 г. Находка, Шоссейная, д. 213
37 г. Находка, Фрунзе, д. 6
38 г. Находка, Спортивная, д. 27, Спортивная, д. 33
39 г. Находка, Спортивная, д. 16
40 г. Находка, Находскинский проспект, д. 82

41 г. Находка, Находкинский проспект, д. 100 а; Находкинский проспект, д. 102 
а; Сенявина, д. 3

42 г. Находка, Юбилейная, д. 3
43 г. Находка, Пограничная, д. 32
44 г. Находка, Озерная, д. 1
45 г. Находка, Бокситогорская, д. 43



4

№ п/п Адрес
46 г. Находка, Спортивная, д. 30
47 г. Находка, Фрунзе, д. 15
48 г. Находка, Арсеньева, д. 23
49 г. Находка, Ленинградская, д. 18
50 г. Находка, Малиновского, д. 19
51 г. Находка, Заводская, д. 2, Заводская, д. 3
52 г. Находка, Дзержинского, д. 16, Дзержинского, д. 16 а
53 п. Врангель, Невельского, д. 4; Невельского, д. 6
54 г. Находка, Малиновского, д. 5 а
55 г. Находка, Добролюбова, д. 15
56 г. Находка, Чернышевского, д. 5
57 г. Находка, Северный проспект, д. 27; Северный проспект, д. 29
58 г. Находка, Пирогова, д. 16
59 г. Находка, Владивостокская, д. 42
60 г. Находка, Рыбацкая, д. 6

2021 год
№ Адрес
1 п. Южно-Морской, Комсомольская, д. 11
2 г. Находка, Северный проспект, д. 23
3 г. Находка, Астафьева, д. 109
4 г. Находка, Арсеньева, д. 21
5 п. Врангель, Железнодорожная, д. 5
6 г. Находка, Постышева, д. 21, Постышева, д. 23
7 г. Находка, Малиновского, д. 20
8 г. Находка, Михайловская, д. 101 а
9 г. Находка, Комсомольская, д. 3
10 г. Находка, Находкинский проспект, д. 100
И г. Находка, Пограничная, д. 119
12 п. Врангель, Невельского, д. 5
13 п. Врангель, Восточный проспект, д. 17
14 п. Врангель, Набережная, д. 113
15 г. Находка, бульвар Энтузиастов, д. 17
16 г. Находка, Пограничная, д. 24
17 г. Находка, Пограничная, д. 26
18 г. Находка, Ленинградская, д. 3
19 п. Врангель, Набережная, д. 112
20 г. Находка, Постышева,д. 51
21 г. Находка, 25 лет Октября, д. 8
22 г. Находка, проспект Мира, д. 8 и проспект Мира, д. 12
23 г. Находка, Ленинградская, д. 20
24 г. Находка, Спортивная, д. 30



5

2022 год

№ Адрес
1 г. Находка, ул. Верхне-Морская, д. 21
2 г. Находка, ул. Красноармейская, д. 19
3 г. Находка, ул. Астафьева, д. За
4 п. Врангель, ул. Бабкина, д. 17
5 г. Находка, Находкинский проспект, д. 23, Находкинский проспект, д. 25
6 г. Находка, ул. Бокситогорская, д. 34, ул. Спортивная, д. 41
7 г. Находка, ул. Куйбышева, д. 4в
8 г. Находка, ул. Пограничная, д. 32
9 г. Находка, ул. Гагарина, д. 13
10 г. Находка, ул. Арсеньева, д. 8
11 г. Находка, ул. Постышева, д. 3, ул. Постышева, д. 7
12 п. Южно-Морской, ул. Победы, д. 11
13 п. Ливадия, ул. Луговая, д. 22
14 п. Врангель, ул. Беринга, д. 14
15 г. Находка, ул. Постышева, д. 1
16 п. Врангель, ул. Бабкина, д. 6
17 г. Находка, ул. Луначарского, д. 21
18 г. Находка, ул. Сидоренко, д. 18
19 п. Врангель, ул. Внутрипортовая, д. 31
20 п. Южно-Морской, ул. Пушкинская, д. 25
21 п. Южно-Морской, ул. Комсомольская, д. 13
22 г. Находка, ул. Луначарского, д. 8а


